
Service: 
•   Eigenes , internationales 

Assistance-Netzwerk
•   Unterstützung durch Regionale 

und Digitale Verkaufsleitungen
•   Real-Time Service:  Sofortige 

Kostenerstattung vor Ort
•   Online-Schadenmeldung: Einfache 

und schnelle Regulierung
•   Unser Reiseschutz-Portal AgentMax: 

Schnell, intuitiv, modern

wie er sein soll
Reiseschutz,

Auch in schwierigen Zeiten sind wir 
der sichere Reisebegleiter und ein 
verlässlicher Partner. Allianz Travel 
bietet die branchenweit größte 
Auswahl an Reiseschutz-Produkten – 
von Reiserücktritt über medizinische 
Notfallhilfe bis zu Mietwagen. Unsere 
Reiseschutz-Produkte und Leistungen 
sind auf unsere Kund:innen zuge-
schnitten und werden fortlaufend an 
die aktuellen Bedürfnisse und Situa- 
tionen angepasst. 
Mit modernsten Technologien unter-
stützen wir Reisende, um ihnen rund 
um die Uhr vor, während und nach 
der Reise schnell zu helfen. 
Unsere Vorteile überzeugen!

Produkte: 
•   Umfassender Reiseschutz mit 

inkludierten Corona-Leistungen 
•   Versicherungsschutz auch für 

Reisen in Länder oder Gebiete mit 
COVID-19 bedingter Reisewarnung

•   Individuelle, risikogerechte Kalku- 
lation des Versicherungs-Beitrags

•   Attraktive Versicherungs-Beiträge

Konditionen: 
•   Volle Folgeprovision von bis zu 25 % 

beim Jahres-Reiseschutz
•   Dynamische Provisionsanpassung 

bei Umsatzsteigerung 
•   Mehrstufiges Provisionsmodell mit 

attraktiven Konditionen



Holger Reinholz
Berlin, Brandenburg,
Mecklenburg Vorpommern,
Sachsen Anhalt
holger.reinholz@allianz.com
Tel +49.30.30 39 81 98
Mobil +49.1 51.12 14 28 83

Isabella Weber-Cubric
Allgäu, Ober- und
Niederbayern, Schwaben
isabella.webercubric@allianz.com
Tel +49.8 21.54 39 50 41
Mobil +49.1 63.7 88 75 08

Verkaufsleitungen
Regionale und digitale

Regionale Verkaufsleitungen

Dirk Fruttiger
Hamburg, Niedersachsen,
Bremen, Schleswig Holstein,
Ostwestfalen
dirk.fruttiger@allianz.com
Tel +49.50 73.92 78 45
Mobil +49.1 63.7 88 75 05

Stefan Ascher
Baden-Württemberg
stefan.ascher@allianz.com
Tel +49.73 51.5 87 88 48
Mobil +49.1 63.7 88 75 88

Jutta Rau-Theodosiou
Hessen, Rheinland Pfalz,
Saarland
jutta.rau-theodosiou@allianz.com
Tel +49.71 44.81 73 77
Mobil +49.1 63.7 88 75 15

Ulrike Schmoll
Franken, Niederbayern,
Oberpfalz
ulrike.schmoll@allianz.com
Tel +49.9 51.50 98 47 40
Mobil +49.1 63.7 88 75 03

Katharina König
Sachsen, Thüringen,
Sachsen-Anhalt
katharina.koenig1@allianz.com
Tel +49.3 51.32 33 30 75
Mobil +49.1 63.7 88 75 09

Niels Schröder
Nordrhein-Westfalen
niels.schroeder@allianz.com
Tel +49.23 09.7 84 87 72
Mobil +49.1 63.7 88 75 50

Service-Team: 
service-partner@allianz.com
Tel +49.89.6 24 24-399
Fax +49.89.6 24 24-244

Digitale Verkaufsleitungen

Mathias Kelp
bundesweit
mathias.kelp@allianz.com
Tel +49.89.2 44 41 41 96

Gabriele Meyerhoff
bundesweit
gabriele.meyerhoff@allianz.com
Tel +49.89.2 44 41 41 96

Ralf Köllner
bundesweit
ralf.koellner@allianz.com
Tel +49.89.2 44 41 41 96

Efrossini Makrovassiliou
bundesweit
efrossini.makrovassiliou@allianz.com
Tel +49.89.2 44 41 41 96


